
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 57 

Adunanza del  10.06.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO 'UNA TANTUM' A 
NUCLEO FAMIGLIARE          
 
L’anno duemilatredici addì dieci del mese di giugno alle ore 18,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 
   
   

 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Sig. Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 57 del 10.06.2013 
 

EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTO  ECONOMICO 'UNA TANTUM' A NUCLEO 
FAMIGLIARE          
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che è stato approvato ed è entrato in vigore il Regolamento Comunale per l’accesso 
ai servizi ed alle prestazioni sociali agevolate con l’applicazione dell’I.S.E.E.. 
CHE l’articolo 18 del predetto regolamento, in tema di erogazione di contributi economici, 
stabilisce che i medesimi possono essere corrisposti in presenza dei due seguenti e cumulativi 
presupposti: a) soggetti non in grado di provvedere autonomamente al soddisfacimento dei propri 
bisogni fondamentali; b) reddito complessivo I.S.E.E., relativo a tutti i soggetti appartenenti al 
nucleo familiare anagrafico, compreso il beneficiario di valore non superiore ad  € 9.000,00. 
PRESA VISIONE della relazione dell’Assistente Sociale, con la quale si accertano, in relazione ad 
una data fattispecie, la sussistenza dei predetti requisiti. In particolare, l’Assistente segnala la 
necessità di conferire un contributo, anche di modesto valore, finalizzato a sostenere le spese di 
“vita di relazione” di una minore ricompresa nel nucleo familiare anagrafico.  
PRECISATO che i nominativi dei soggetti interessati non possono essere oggetto di divulgazione, 
anche in ragione della presenza di dati sensibili, ai sensi del D.lgs 196/2003. Eguale 
argomentazione deve essere effettuata alla relazione elaborata dall’Assistente Sociale pure essa 
sottratta all’accesso. 
RITENUTO   di erogare, in considerazione anche delle scarse disponibilità finanziarie sussistenti 
in tale settore di spesa, la somma complessiva di € 200,00 da destinare esclusivamente alla minore, 
secondo peculiari regole che saranno meglio precisate in sede di dispositivo. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di erogare, per le ragioni illustrate in premessa, il contributo complessivo di € 200,00 in 
favore del soggetto minore, indicato in sede di relazione sottratta all’accesso. 

2. Di disporre la seguente disciplina in relazione all’effettivo utilizzo della predetta somma di 
contributo: 
- Il contributo concesso viene conferito in disponibilità all’Assistente Sociale, che ne 

acquisisce il pieno possesso; 
- L’Assistente Sociale è legittimata ad individuare i più proficui settori di intervento in 

cui impiegare il predetto contributo, rispettando la direttiva generale di destinazione 
esclusiva della somma in favore della minore; 

- L’Assistente Sociale dovrà impiegare la complessiva somma entro il termine del                 
31 ottobre 2013; 

- L’Assistente Sociale dovrà brevemente relazionare alla Giunta in merito alle effettive 
scelte di spesa, poste in essere in relazione al predetto contributo. 

3. Di impegnare la spesa complessiva di €  200,00  all’intervento 1.10.04.05 capitolo   10452  
del bilancio 2013. 

Con separata votazione unanime 
DELIBERA 

 



 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D. Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.06.2013        al 27.06.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.06.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   13.06.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


